[image: ]

Câmara Municipal de São Sebastião
       Litoral Norte – São Paulo

 REQUERIMENTO

Nº              /2020

[bookmark: _gjdgxs]“Solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito à IMPLANTAÇÃO de uma Creche na comunidade da Vila Piavú no bairro de Camburi”.

Senhor Presidente,

Considerando que este Vereador em visita conversou com os moradores, pais que residem na comunidade citado acima, e os mesmos solicitam com urgência a implantação de uma creche na comunidade;
[bookmark: _GoBack]Considerando que não existem vagas suficientes na creche do bairro para atender as demandas, os motivos do pedido dos pais alegam que não existem vagas suficientes e quando à vaga o risco de transitar com as crianças pela rodovia torna – se perigoso pelo distanciamento até a creche as mães suplicam por uma creche que seja instalada na comunidade;

É que

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais em vigor, REQUER que seja oficiada à prefeitura, para informar a esta Casa de Leis o que segue:

1. Qual a possibilidade de realizar a implantação de uma creche na comunidade da Vila Piavú situado no bairro de Camburi?

1. Caso positivo, qual previsão para instalação?

1. Caso negativo, explicar os motivos que impedem.
.

Plenário da Câmara Municipal de São Sebastião, Sala Vereador Zino Militão dos Santos, 17 de Setembro de 2020.

___________________________________
GIOVANI DOS SANTOS
(PIXOXÓ)
VEREADOR

Fiscalize o seu Município: www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br

Praça Prof. Antônio Argino, 84, Centro, São Sebastião, CEP.11600-000, Tel. (12) 3891-0000

www.camarasaosebastiao.com.br

image1.png